TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                  VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Licitação e Julgamento,
adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 059/2024 e Inexigibilidade de Licitação nº 009/2024, em
favor da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA

CNPJ: 18.934.959/000160

ENDEREÇO: Rua Doutor Barcelos, 1135, Sala 202 e 203 Torre A, Centro, no Município de
Canoas/RS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração da Avaliação Atuarial e Nota
Técnica Atuarial do Exercício 2024 – Ano 2025, do Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Coqueiros do Sul/RS, para atender a totalidade dos servidores do Poder Executivo
Municipal, em consonância com as exigências da Implantação da Secretaria de Previdência Social.

Valor Global: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)

BASE LEGAL: Art. 74, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Dotação Orçamentária:

Projeto Atividade: 2101.09.272.0152.2098 - Manutenção do RPPS
Rubrica: 3390.39.00.00.00.00 - OUTR. SERVIC. TERC. P. JURÍDICA

             Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para imediata
contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 12 de agosto de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal